信息披露义务人汕头天际及一致行动人星嘉国际，为在决定天际股份经营发

展等重大事项时，共同行使天际股份的股东权利，在天际股份的董事会或股东大

会表决投票时采取一致行动，以扩大双方能够支配的公司股份表决权数量。

2、达成一致行动意向的时间

广东天际电器股份有限公司关于汕头市天际有限公司的简式权益变动报告书

吴锡盾与池锦华为夫妻关系，信息披露义务人与一致行动人的股东互为近亲

属关系，自设立以来即具备一致行动意向。

广东天际电器股份有限公司关于汕头市天际有限公司的简式权益变动报告书

第三节 权益变动的目的及后续计划

一、权益变动的目的

天际股份拟通过发行股份及支付现金购买新泰材料 100%股权并募集配套资

金。通过本次交易，上市公司进入具有广阔市场前景的锂离子电池材料行业，从

而实施“家电+锂离子电池材料”双主业发展模式，实现多元化发展战略，进而

进一步优化公司现有的业务结构和盈利能力，为广大股东特别是中小股东的利益

提供更为多元化和可靠的业绩保障。

本次交易中，信息披露义务人汕头天际拟认购本次天际股份非公开发行的股

份。

二、是否拟在未来 12 个月内增加或者减少在上市公司拥有权益

的股份

截至本报告书签署日，信息披露义务人无在本次权益变动完成后未来 12 个

月内，继续增加本公司在上市公司中拥有权益的股份或者减少本公司在上市公司

中拥有权益的股份的计划。

截至本报告书签署日，信息披露义务人的一致行动人无在本次权益变动完成

后未来 12 个月内，增加或者减少在上市公司中拥有权益的股份的计划。

广东天际电器股份有限公司关于汕头市天际有限公司的简式权益变动报告书

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的主要情况

2016 年 6 月 29 日，天际股份分别与汕头天际和吴锭延重新签署了《股份认

购协议》，天际股份分别与汕头天际和吴锭延于 2016 年 6 月 15 日签署的《股份

认购协议》自动废止。信息披露义务人拟以现金认购本次天际股份非公开发行的

股份。信息披露义务人及一致行动人因本次发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金交易而导致本次权益变动。本次权益变动是本次重大资产重组不可

分割的组成部分。

2016 年 5 月 18 日，天际股份召开 2015 年度股东大会，审议通过了《关于

广东天际电器股份有限公司 2015 年度利润分配及转增股本预案的议案》，以公

司总股本 9,600 万股为基数，以资本公积转增股本，向全体股东每 10 股转增 15

股，转增后公司总股本为 24,000 万股。

本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人所持有天际股份权益情况

如下：

序号 股东名称
交易完成前 交易完成后

持股数 比例 持股数 比例

1 汕头天际 101,377,777 42.24% 123,100,042 27.22%

2 星嘉国际 34,200,000 14.25% 34,200,000 7.56%

合计 135,577,777 56.49% 157,300,042  34.79%

二、本次权益变动的具体方案

本次交易方案包括发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金。本次发行

股份及支付现金购买资产与募集配套资金互为前提。根据天际股份与新泰材料全

体 3 名股东签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》、《业绩承诺补偿协议》、

《发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议》及《业绩承诺补偿协议之补充

协议》，以及天际股份与汕头天际等 2 名认购对象签署的《股份认购协议》，本次

权益变动的具体情况如下：

（一）发行股份及支付现金购买资产

广东天际电器股份有限公司关于汕头市天际有限公司的简式权益变动报告书

上市公司拟以发行股份及支付现金的方式购买新华化工、兴创源投资及新昊

投资等 3 名交易对方合计持有的标的公司 100%股份，其中，85%的对价以发行

股份的方式支付，15%的对价以现金方式支付。

标的资产的价格为根据具有证券从业资格的资产评估机构中企华，选取收益

法评估结果作为评估结论，出具的中企华评报字（2016）第 3446 号《广东天际

电器股份有限公司拟发行股份及支付现金购买江苏新泰材料科技股份有限公司

股权项目评估报告》所确认的标的资产的评估值为基础，由上市公司与交易对方

协商确定标的资产的价格为 270,000 万元。

本次发行股份及支付现金购买资产的定价基准日为上市公司第二届董事会

第十三次会议决议公告日。在定价基准日至发行日期间，公司如实施派息、送股、